[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                          ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ                                                                         СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ         ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

(XVI сессия  IV созыва)

от  «19» марта 2010 года  №138
с. Лаврентия

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 27.05.2008 г. № 20 «Об утверждении Положения о порядке выплаты лицам, замещающим муниципальные должности, единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию с муниципальной службы в Чукотском муниципальном районе»
Руководствуясь Уставом муниципального образования Чукотский муниципальный район, Совет депутатов Чукотского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 27.05.2008 г. № 20 «Об утверждении Положения о порядке выплаты лицам, замещающим муниципальные должности, единовременного денежного вознаграждения в связи с выходом на пенсию с муниципальной службы в Чукотском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. Подпункты 2.1. и 2.2. пункта 2 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«2.1. При увольнении муниципального служащего по достижении предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы, единовременно выплачивается вознаграждение в размере до пяти среднемесячных денежных содержаний.
2.2. При увольнении муниципального служащего по достижении пенсионного возраста единовременно выплачивается вознаграждение в размере среднемесячного денежного содержания за каждый год службы в органе местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу на момент увольнения, но не более десяти среднемесячных денежных содержаний.».
1.3. Пункт 4 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«4. Единовременное денежное поощрение выплачивается на основании распоряжения (приказа) руководителя органа местного самоуправления в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу на момент увольнения».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов

Л.М. Калашникова

Глава муниципального образования

М.А. Зеленский
Чукотский муниципальный район